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W związku z epidemią koronawirusa w tym roku nie będzie tradycyjnego święcenia
wielkanocnych pokarmów. Wierni mają je pobłogosławić sami w domach. Nie będzie też
procesji rezurekcyjnej w Wielkanoc, a podczas wszystkich kościelnych uroczystości
Wielkiego Tygodnia w świątyni może modlić się do 5 osób.

– Jak jestem 40 lat księdzem, nie pamiętam takiej sytuacji w kraju – przyznaje ks. Jan Pietrzyk,
proboszcz parafii św. Jakuba w Skierniewicach. – Smutny czas, niezwykle trudny, ale to można
potraktować jako lekcję bycia gorliwym, czas dla człowieka, który powinien się ocknąć. Niestety
obawiam się, że brak praktyk przez dłuższy czas może wpłynąć na osłabienie religijności ludzi –
dodaje duchowny.

W związku z ograniczeniem wiernych do 5 osób podczas uroczystości duchowni przypominają, że



uczestnictwo w celebracjach Wielkiego Tygodnia nie jest nakazane i nie wiąże się z zaciągnięciem
grzechu.

Organizacja uroczystości Wielkiego Tygodnia w skierniewickich parafiach poniżej. Podajemy także
modlitwę pokarmów do zmówienia w rodzinach podczas wielkanocnego śniadania.

Parafia św. Jakuba

Święcenie pokarmów: Nie będzie święcenia pokarmów na stół wielkanocny. Na stronie
internetowej parafii jest tekst modlitwy przed spożyciem pokarmów wielkanocnych. Można go
wydrukować i skorzystać jako wzorca do poprowadzenia modlitwy.

Liturgia: Wielki Czwartek, Piątek i Wigilia Zmartwychwstania będzie sprawowana o godzinie 18.00.

Rezurekcji w niedzielę wielkanocną nie będzie. Grób przygotowany zostanie tylko symbolicznie na
ołtarzu głównym.

Spowiedź: Wszyscy, którzy chcą skorzystać z Sakramentu Pokuty proszeni są o wcześniejsze
zgłoszenie to w zakrystii przed mszą św. lub po niej. Spowiedź odbywa się w formie spotkania z
kapłanem, jednak nie w konfesjonale, a w kościelnej ławce lub przybiera formę pielgrzymkową.

Parafia św. Józefa

Święcenie pokarmów: W Wielką Sobotę, zgodnie z zaleceniami Episkopatu Polski nie będzie
tradycyjnego błogosławieństwa pokarmów. Proboszcz ks. Adam Kwaśniak zachęca do
błogosławieństwa pokarmów na stół wielkanocny zgodnie z zaleceniami Episkopatu.

Liturgia: Liturgia Wielkiego Tygodnia (transmitowana na parafialnym facebooku): Wielki Czwartek
– msza święta – godz.19.00, Wielki Piątek – Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00,
Nabożeństwo Męki Pańskiej – godz. 19.00, Wigilia Paschalna w sobotę – godz. 21.00, Rezurekcja w
niedzielę, bez procesji – godz. 6.00. Msze święte Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego – godz.
11.00 i 18.00.

Spowiedź: sobotę, 11 kwietnia, będzie możliwość nawiedzenia Grobu Pańskiego i spowiedzi w ciągu
całego dnia. Proboszcz ks. Adam Kwaśniak prosi, aby tego dnia wierni nie przynosili koszyków z
pokarmami na stół wielkanocny do kościoła.

Parafia Wojskowa Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny

Święcenie pokarmów: Zgodnie z zaleceniami Episkopatu Polski nie będzie tradycyjnego
błogosławieństwa pokarmów. Wierni proszeni są modlitwę domu.

Liturgia Wielkiego Tygodnia (Wielki Czwartek, Wielki Piątek, Wielka Sobota) – godz. 18.00. W
wielkanocny poranek Niedzieli Zmartwychwstania o godz. 6.00 uroczysta Eucharystia, a następnie
msze św. o godz. 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00. W Poniedziałek Wielkanocny msze św. o godz. 8.00, 9.30,
11.00 i 18.00.

Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa

Świecenie pokarmów: Święcenia pokarmów w Wielką Sobotę nie będzie. Prosimy domowników o
pobłogosławienie pokarmów i wspólną modlitwę przy śniadaniu wielkanocnym.

Liturgia: Wielki Czwartek i Wielki Piątek – uroczystości w kościele o godz. 18.00. W Niedzielę



Zmartwychwstania Pańskiego rezurekcja o godz. 6.00 rano, następne msze święte będą o godz. 7.30
(w intencji ustania pandemii), 9.00, 10.30, 12.00 i po południu o godz. 18.00. W drugi dzień świąt,
msze św. będą o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 18.00.

Zachęcamy wszystkich parafian do modlitwy, do uczestniczenia w liturgii Wielkiego Tygodnia i
liturgii Świąt Wielkanocnych poprzez środki masowego przekazu.

Parafia Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny

Święcenie pokarmów: Nie będzie w tym roku tradycyjnego święcenia pokarmów.

Liturgia: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota – Liturgia sprawowana będzie przy
drzwiach zamkniętych kościoła. W Wielki Czwartek i Wielką Sobotę – udział w liturgii wieczorowej
(godz. 19.00) i mszach świętych w liczbie nie przekraczającej 5 osób.

Spowiedź: Dla wszystkich zainteresowanych funkcjonuje numer telefonu, za pośrednictwem którego
ks. proboszcz Rafał Babicki umawia się z wiernymi na konkretną godzinę spowiedzi w
kościele.Wszystkich będących w stanie łaski uświęcającej duchowny prosi o to, by nie podejmowali
spowiedzi.

Parafia św. Stanisława

Święcenie pokarmów: Według wytycznych Episkopatu Polski – wspólna modlitwa przed
rozpoczęciem śniadania wielkanocnego.

Liturgia: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota – uroczystości w kościele o godz. 19.00.
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – godz. 6.00, następnie godz. 9.00, 10.30, 12.00, 13.00,
18.00. Poniedziałek Wielkanocny – godz. 7.00, 10.30, 12.00, 13.00, 18.00.

Spowiedź: Po wcześniejszym umówieniu, aby zachować normy bezpieczeństwa.

Parafia Miłosierdzia Bożego

Liturgia: Wielki Czwartek i Wielki Piątek - godz. 18.00. Nowenna przed Świętem Miłosierdzia
Bożego z Koronką - Wielki Piątek, Wielka Sobota - godz. 15.00 ; Niedziela Zmartwychwstania i
Poniedziałek - po mszy o godz. 12.00. Wielka Sobota - godz. 21.00. Niedziela Zmartwychwstania -
godz. 8.00, 9.30, 12.00. Poniedziałek - godz. 8.00, 9.30, 12.00 oraz 17.00.

Spowiedź: Wielki Piątek w godz. 8 - 9 w kawiarence.

MODLITWA: POŚWIĘCENIE POKARMÓW PODCZAS WIELKANOCNEGO
ŚNIADANIA

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

Łaska i pokój od Boga, naszego Ojca, który przez śmierć i zmartwychwstanie swojego
Syna pojednał świat ze sobą i napełnił nas radością, niech będzie z wami wszystkimi. I
z duchem twoim.

Panie Jezu Chryste, Ty w dzień przed męką i śmiercią poleciłeś uczniom przygotować



paschalną wieczerzę, w dniu zmartwychwstania przyjąłeś zaproszenie dwóch uczniów
i zasiadłeś z nimi do stołu, a późnym wieczorem przyszedłeś do Apostołów, aby wraz z
nimi spożyć posiłek. Prosimy Cię, pozwól nam z wiarą przeżywać Twoją obecność
między nami podczas wielkanocnego posiłku, abyśmy mogli się radować udziałem w
Twoim życiu i zmartwychwstaniu.

Chlebie żywy, który zstąpiłeś z nieba i dajesz życie światu, pobłogosław + ten chleb i
wszelkie świąteczne pieczywo na pamiątkę chleba, którym nakarmiłeś słuchających
Ciebie wytrwale na pustkowiu i który wziąłeś w swoje święte i czcigodne ręce, aby go
przemienić w swoje Ciało.

Baranku Boży, Ty pokonałeś zło i obmyłeś świat z grzechów, pobłogosław + to mięso,
wędliny i wszelkie pokarmy, które będziemy jedli na pamiątkę baranka paschalnego i
świątecznych potraw, jakie Ty spożyłeś z Apostołami podczas Ostatniej Wieczerzy.

Chryste, nasze życie i zmartwychwstanie, pobłogosław + znak nowego życia, abyśmy
dzieląc się nimi w gronie rodziny, bliskich i gości, mogli się także dzielić wzajemnie
radością z tego, że jesteś z nami. Pozwól nam wszystkim dojść do Twojej wiecznej
uczty w domu Ojca, gdzie żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Modlitwa Pańska – Ojcze Nasz za chorych, samotnych i tych, którzy w tym czasie są
na dyżurach w szpitalach, pogotowiu ratowniczym w stacjach sanepidu.
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